
The Great Spas of Europe 
Montecatini Terme pracovní conference* 

/úterý 26. – sobota 29. března, 2019/ 
 

Zápis z jednání pracovních skupin MSG, IWG, a SMG. 
26-29.3.2019 – Mayors steering Group meeting (MSG) 20 /řídící skupina starostů/ 
27.3.2019 – International Working Group (IWG) /mezinárodní pracovní skupina/ 

28.3.2019 – Site Managers Group (SMG) /pracovní skupina managerů lázeňských míst/ 
 

Den 0 – 26. 3. 2019 
/příjezd účastníků do Montecatini Terme 14:00 hod./ 
 

Příjezd delegátů pracovních skupin MSG, IWG, a SMG do Montecatini. Neformální přijetí 
starostou Montecatini Terme Giuseppe Bellandi v Montecatini Terme, hotel Tamerici a 
Principe, 18 – 20 p.m. hod. 
 

Den 1 – 27. 3. 2019 
Dopoledne /9:30 – 14:30 hod./ 
neoficiální návštěva na radnici MT u starosty G. Bellandi. 
 

14:30 – 19:30. První jednání skupin MSG, IWG, a SMG na radnici. 
Přivítání hostů starostou Montecatini Terme Giuseppe Bellandi. 
 

Úvod a představení přítomných účastníků konference. 
/generální tajemník GSE Paul Simons/ 
 

Rezignace předsedy MSG P. Kulhánka /Karlovy Vary/. 
Jmenování nové předsedkyně MSG Margret Mergen /Baden-Baden/. 
Jmenování nové místopředsedkyně MSG Andrea Pfeffer-Ferklová /Karlovy Vary/. 
Role a povinnosti MSG předsedů během procesu vyhodnocení. 
/pokračuje generální tajemník GSE Paul Simons/ 
 

Finanční zpráva a rozpočet 2018, včetně finančního auditu a cash-flow za 2018. 
Návrh rozpočtu na 2019. 
Diskuze: jak řídit a kontrolovat vzrůstající náklady na administrativní výdaje, za vydávání 
tiskovin, marketing výstav etc. Situace ohledně odlišných a komplikovaných daňových 
dopadů v zemích žadatelů bude vyžadovat právní poradenství. Nepředvídané schodky 
plynoucí z negativních směnných kurzů je třeba zohlednit v budoucím finančním plánování. 
 

Konstituční záležitosti dalšího řízení GSE spolku /generální Tajemník Paul Simons aj./ 
Diskuze: ohledně korporátního charakteru skupiny GSE. Jaký je náš korporátní status? Jeho 
role a odpovědnosti do budoucna. Jeho účinnost a výkonnost. Jeho role informační a 
komunikační 
 

Marketingové strategie GSE – zpráva PM z podskupiny MSG na marketing .ppt prezentace 
Komunikační koordinace. 
Diskuze: Probíraly se vnitřní a vnější komunikační strategie v oblastech sociálních sítí a e-
médií, webových stránek, veřejných prezentací, společných prezentací GSE, patronáty 
komisí, místních klubů a skupin. 
Byla prodloužena smlouva generálního tajemníka na období 2019-2020. 
 

Odpoledne /14:30 – 18:30 hod./ 
Proběhla diskuze ohledně budoucího charakteru a členství mezinárodní pracovní skupiny 
IWG. Zpráva o schůzce a podepsání dokumentace 22. ledna 2019 v Paříži. Byla provedena 
distribuce nominační dokumentace do všech lázeňských měst  



/viz: pět (5) paré dokumentace s mapami doručená do MěÚ ML v pátek 22. března/.  
Pokračuje práce nad UNESCO/ICOMOS vyhodnocovacím procesem /další zprávy a 
komentáře budou v oběhu z ISG Česká republika, podle kalendáře evaluačního procesu/. 
20:00 – oficiální večeře členů konference za účasti místní asociace hotelů AHT MT. 
 

Den 2 – 28. 3. 2019 
9:30 – 12:30. Druhé jednání skupin MSG, IWG, a SMG na radnici. 
Progres řízení evaluačního procesu UNESCO/ICOMOS (International Council on Monuments 
and Sites – Mezinárodní rada památek a sídel). Předpokládaný časový rozvrh /itinerář/ 
podle českého evaluačního kalendáře /Michal Urban/.  
Posílení koncepce GSE jako jednoho statku, nikoliv sbírky 11 odlišných entit. 
 

Komunikační kanály: - metodologie rychlé reakce odpovědí. 
Definování role mezinárodní řídící skupiny ISG, jednotlivých skupin států, federálních států, a 
mezinárodní pracovní skupiny IWG. 
 

Vyhodnocení logistiky mise GSE, klíčové kontakty. 
Příprava na návštěvy 11 lázeňských míst. Jednotnost prezentací, kdo potká koho, časová osa 
/rozvrh návštěv/, dodatečné informace, okružní trasy, zajištění cest a ubytování. 
Marketingové nástroje a jednotná grafika, další informace z marketingové podskupiny: 
Weby, příprava představení a výstav, zvažovaná je putovní exhibice/?/ tisk brožur, výzkum, 
EHTTA a horizont programu do 2020. 
 

14:30 – 17:30. Třetí jednání skupin MSG, IWG, a SMG na radnici. 
Zpráva generálního tajemníka o postupu lokálních management plánů LMPs, diskuze o 
změnách, dodatcích a detailech ke změnám, SMG aj.  
Určení data pro další schůzku MSG 21. Místo: SPA, Belgie, 28. května 2019. 
Pro MSG 22 ještě neurčeno – předběžně se uvažuje o lázních VICHY, ale bez uvedení 
datumu. 
 

18:00 – 19:15. Odborná prezentace The spa waters of Montecatini Terme (Geologie 
Minerálních vod Montecatini Terme), přednesli Prof. Enrico Pandelli (geolog), spolu s prof. 
Simone Fiaschi a Marco de Martin Mazzalon z Florentské univerzity. Po přednášce 
následovala krátká diskuze, otázky a odpovědi. 
 

Den 3 – 29. 3. 2019 
/10:00 – 13:00 hod./  
Oficiální ukončení konference a rozloučení – starosta G. Bellandi 
Návštěva historických lázní Tettuccio, Montecatini Terme, a historické čtvrti Montecatini 
Alto s doprovodným odborným výkladem o historii lázeňského místa. 
/odjezd z Montecatini Terme ve 14:30 hod./ 
 

Zápis pořídil: Vladimir Kajlik 

Dne: 30. března 2019     
V Montecatini Terme, 13:30 hod. 
 

*pozn.: z pověření starosty města Mariánské Lázně, Ing. Martina Kaliny, zastupoval  
dr. Vl. Kajlik Mariánské Lázně ve všech třech pracovních skupinách: MSG, IWG, a SMG. 


